

ישתבח שמך לעד מלפניו. האל המלך הגדול והקדוש בשמים ובארץ.  
 כי לך נאה ה' אלהינו ואלהי אבותינו: שיר ושכחה הלל וזמרה עז וממשלה נצח גדלה וגבורה תהלה ותפארת קדשה  
 ומלכות: ברכות והודאות מעתה ועד עולם.  
 ברוך אתה ה'. אל מלך גדול בתשבחות. אל ההודאות אדון הנפלאות. הבוחר בשירי זמרה. מלך אל חי העולמים:

**טור אורה חיים (סימן נא)**

ובתקון הגאונים יש נוהגין לומר ויברך דוידה את ה'ט לעיני כל הקהל עד ומהללים לשם תפארתך כאשר הוא בספר דברי  
 הימים ויברכו שם כבודך עד שירת הים כאשר הוא בספר עזרא ושירת הים והטעם לפי שכל אותם ט"ו לשונות של שבה  
 הסדורים בברכת ישתבח דורש במכילתין מתוך שירת הים ומתוך אותן פסוקים של ויברך דויד:

**ספר אבודרהם**

...והטעם שנהגו לומר ויברך דוד ושירת הים לפי שכל אותם חמשה עשר לשונות של שבה הסדורים בברכת ישתבח  
 דורש במכילתין מתוך שירת הים ומתוך פסוקים של ויברך דוד... ויש כאן באל ההודאות חמש עשרה תיבות כנגד חמש  
 עשרה מעלות שבמקדש שעולים מעזרת נשים לעזרת ישראל שעליהם עומדים הלויים בשיר ...

**שמות (פרק טו)**

(יז) תבאמו ותטעמו בהר נחלתך מכוון לשבתך פעלת ה' מקדש אדני כוננו ידיך:

**פירושי סידור התפילה לרוקח [לח]**

יש בישתבח ט"ו לשונות שבה כנגד ט"ו שיר המעלות שבתהילים, וכנגד ט"ו תיבות של ברכת כהנים, וכן ביתגדל  
 ויתקדש יש בו ט"ו לשונות שבה, וכן באמת ויצבי כלם מטעם זה. ויש לומר שהאחד כנגד שיר המעלות, והשני כנגד  
 ברכת כהנים, והשלישי כנגד ט"ו הודו, סופי תיבותא דו"ד, ויש לומר פירו' כשיבוא משיח בן דוד אז יודו לו כל האומות  
 שהוא מלך אחד לבדו.

**פי' התפילות והברכות (לר' יהודה ב"ר יקר)**

...יש כאן ט"ו מעלות כנגד ט"ו מעלות שבתהילים. וכן עשו כנגד ט"ו מעלות במקדש, מעזרת נשים לעזרת ישראל  
 כדאמרין במידות. וכתוב ביה ה' צור עולמים, יצר שני עולמים לצורך בני אדם. ביה, בחשבון י"ה ט"ו ...

**ברכות (ד):**

אמר רבי אלעזר אמר רבי אבינא: כל האומר תהלה לדוד בכל יום (שלוש פעמים) - מובטח לו שהוא בן העולם הבא. מאי  
 טעמא? אילימא משום דאתיא באל"ף בי"ת - נימא אשרי תמימי דרך דאתיא בתמניא אפין! אלא משום דאית ביה פותח  
 את ירך - נימא הלל הגדול דכתיב ביה: נתן לחם לכל בשר! - אלא: משום דאית ביה תרת.

**רבינו יונה ברכות (דף ב עמוד ב)**

איזהו בן העוה"ב זה הסומך גאולה של ערבית לתפלה של ערבית. י"ל וכי מפני שסומך גאולה לתפלה יש לו שכר כל כך  
 שיהיה בן עוה"ב ... ועוד אמר מורי נר"ו טעם אחר מפני שכשזוכר גאולת מצרים ומתפלל מיד הוא מראה שבוטח בה'  
 בתפלה כיון שמבקש ממנו צרכיו שמי שאינו בוטח בו לא יבקש ממנו כלום וכן נראה באלה שמות רבה בפרשת בא אל  
 פרעה שאומר לשם שכשראו ישראל הנסים והנפלאות שהיה עושה עמהם הבורא שלא כטבעו של עולם בטחו בו ועל זה  
 נאמר וירא ישראל את ה' הגדולה אשר עשה ה' במצרים וייראו העם את ה' ויאמינו בה' וגו' וכיון שזוכר עכשיו אותה  
 הגאולה שבטחו אבותינו בה' והצילם ומתפלל מיד נמצא שגם הוא בוטח בו שיענה אותו כמו שענה לישראל בעבור  
 שבטחו בו ומפני זה מזכיר אותה הגאולה ומתפלל מיד והבטחון הוא עיקר היראה והאמונה ולפיכך זוכה בסיבתו לחיי  
 עולם הבא:

תהלים (פרק קיג)

(א) הללו יה הללו עבדי ה' הללו את שם ה':

(ב) **יהי שם ה' מברך מעתה ועד עולם:**

(ג) ממזרח שמש עד מבואו מהלל שם ה':

תהלים (פרק קטו)

(יח) ואנחנו נברך **יה מעתה ועד עולם** הללו יה:

שבת (ק"ח):

אמר רבי יוסי: יהא חלקי מאוכלי שלש סעודות בשבת. אמר רבי יוסי: יהא חלקי מגומרי הלל בכל יום. איני? והאמר מר: הקורא הלל בכל יום - הרי זה מחרף ומגדף! - כי קאמרינן - בפסוקי דזמרא.

ישתבח שמך לעד מלכנו. האל המלך הגדול והקדוש **בשמים ובארץ**.

כי לך נאָה ה' אלהינו ואלהי אבותינו: שיר ושבחה הלל וזמרה עז וממשלה נצח גדלה וגבורה תהלה ותפארת קדושה ומלכות: ברכות והודאות **מעתה ועד עולם**.

ברוך אתה ה'. אל מלך גדול בתשבחות. אל ההודאות אדון הנפלאות. הבוחר בשיירי זמרה. **מלך אל חי העולמים**: